
 

 

（公 印 省 略） 

公社兵看協発第 241 号 

                   令和 5 年 5 月 23 日 

各位 

公益社団法人兵庫県看護協会西播支部 

支部代表 駒田 香苗 

 

 

令和５年度 兵庫県看護協会西播支部 

災害支援ナース交流会について（ご案内）研修№657 

 

日頃より、当協会運営につきましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、みだしの件について本会西播支部では災害などの危機に直面したときに地域の医療機関が災害に 

迅速に対応できるような仕組みを構築しようと取り組みを行なっております。 

新型コロナ感染症が 5 類に移行し、ウィズコロナの段階に移ってきており、感染対策を講じた交流会を企

画させていただきました。災害支援ナース交流会を通して、知識や情報の共有を図るとともに顔の見える関

係づくりを行いたいと考えております。 

公務ご多忙の折大変恐縮に存じますが、多数ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

1．日 時   令和 5 年 7 月 8 日（土） 13 時 30 分～16 時 30 分 

            

2．場 所   姫路大学 １号棟 2 階 201 教室   

〒671-0101 姫路市大塩町 2042-2 

 

3．内 容   避難所における災害支援活動がイメージできる 

        

4．講 師   兵庫県看護協会西播支部 健康危機対策委員会委員 

 

5．対 象   災害支援ナース及び災害支援に興味のある看護職 

 

6．定 員   40名 

定員を超えた場合は、1施設の参加人数を制限させて頂くことがあります 

 

7．受講料   会員：無料  非会員：無料 

 

8．申込方法 manaable（マナブル）研修サイトからお申し込みください。利用者登録をお願いします。 

       ※マナブル登録や申し込み方法については兵庫県看護協会へお問い合わせください。 

※マナブルからの申し込みが困難な場合、郵送等による申し込みも受け付けます。 

申込用紙は、本会ホームページよりダウンロードいただき、必要事項を記入の上、郵送

でお申し込みください。 

 

9. 申込締切  2023年 6月 8日（木） 

 

10.問合せ先  社会医療法人財団聖フランシスコ会 姫路聖マリア病院 看護部 内藤里美    

 

 


